
Inbjudan till ikonkurs 

Onsdag 3 juli till söndag 7 juli

Kursledare:
Cecilia Billqvist, präst och ikonskrivare
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Om kursen
Kursbeskrivning:
I traditionen kallas det att man skriver en ikon och under fem dagar får du 
skriva din egen ikon. Vi sätter oss in i tekniker och material: hela påskens 
teologi från mörker till ljus ryms i plattor, linneväv, lim och färg. Du får lära 
dig äggtemperateknik, riva färg, lägga guld, allmän materiallära, efterbe-
handling, ikonernas formspråk i Bysantinsk tradition och grundläggande 
kunskap i ikonernas teologi. Du kommer att ha god tid på dig att hinna 
färdigställa din egenhändigt skrivna ikon. Efteråt får du ett intyg att du 
gått kursen.

Kursupplägg: 
Ons 3 juli Dagens ikon: Aposteln Lukas – den förste ikonmålaren 
8.30-16.00 Information om dagarna och kursens innehåll. Vi iord-
  ningsställer våra arbetsplatser och går igenom materialet 
  i det bas-kit som ni fått. Alla väljer och får sina förlagor 
  och vi börjar med att överföra bilden på ikonplattan. Vi lär 
  oss blanda emulsion – äggtemperabas. Symboler och 
  facktermer lär du dig efter hand.
 
Tors 4 juli Den första ikonen: Legenden om Abgar – ikonmålarens 
8.30–16.00 bön.
  Vi lär oss förgyllning och förgyller gloriorna på ikonerna. 
  Vi lägger sankiren (hudfärgen) och vi tecknar upp anlets-
  drag, ögon och detaljer på huden. 

Fre 5 juli Jesu mor med många namn: Jungfru Maria, Ömhetens 
8.30–16.00  Gudsmoder, Himladrottningen, Skyddsmantelmadonnan
  Vi går igenom hur man tecknar ikonens ansikten med 
  skuggor, kontraster, och ansiktenas särdrag. Vi tränar 
  oss på ögon och detaljer innan vi överför till ikonplattan.

Lör 6 juli Morgonbön: Den outtömliga kalken, tecknets Gudsmoder
9.00–15.00 

Sön 7 juli Vi bär våra ikoner till kyrkan där de invigs i mässan kl.  
9.00–12.00	 10.00.	Efteråt	serveras	kyrkkaffe.



Kostnad och anmälan  
Dagsrytm: Onsdag – fredag 8.30-16.00, lördag 9.00 – 15.00,
	 	 söndag	9.00	–	12.00.	Förmiddags-	och	eftermiddagkaffe,	
	 	 lunch	12.00.	Söndag	serveras	endast	kyrkkaffe.

Kursledare:  Cecilia Billqvist, präst och ikonskrivare

Kostnad:  Materialkostnad för medlem i Svenska kyrkan är 800 kr.
	 	 Ej	medlem	3300	kr.	Priset	inkluderar	även	lunch	och	fika.

Anmälan:  Diakon Lotten Englund tel. 042-362185,
  e-post: lotten.englund@svenskakyrkan.se
  Du bekräftar din anmälan genom att betala 25% av kurs-
  avgiften på 200kr för medlem och 800kr för icke medlem.
  Resterande summa betalas på plats.
  Senast anmälningsdag 15 maj. Anmälningsavgiften åter-
  betalas ej vid avbokning efter 31 maj.

Plats:   Vinterträdgården i församlingshemmet Himlagård
  Kyrkplatsen 3, Höganäs
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Om Cecilia
Namn: Cecilia Skanåker Billqvist
Ålder: 63 år
Familj: Fem vuxna barn. Gift med Tommy 
som samlar böcker.
Bor: I en gammal skola på Hallandsåsen.
Gillar att: att arbeta i ateljén, trädgården och 
växthuset.
Djur: Hittehunden Maddox

Fönster mot himlen…
…så kallar man ikoner litet kryptisk ibland. Vad är en ikon egentligen? Det 
finns nog många definitioner och avgränsningar, men en ikon är en avbild 
av en helig person, en heligförklarad person. Ikoner är bilder av våra he-
liga som gått före oss i tron. I ateljen blickar helgonen mot mig från hyllor 
och väggar. En del är i vardande, andra bortlovade, några mina alldeles 
personliga och flera från resor i Europa.


